
Prefeitura Municipal de Nova Russas 	 http://www.diariomunicipa1.com.br/aprece/materia/CE92E5DC...  

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO 

AVISO PREGÃO ELETRÔNICO N' GM-PEO07/19 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
RUSSAS. A Comissão de Licitação toma público que a partir das 
12:00 HORAS (horário de Brasília) do dia 15 DE FEVEREIRO DE 
2019 estará disponível para o Cadastramento das Propostas de Preços 
referentes ao PREGAO ELETRÔNICO N° GM-PEO07/19, cujo 
objeto é a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E 
EVENTUAIS AQUISIÇÓES DE MATERIAIS DIVERSOS, PARA 
ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE 
NOVA RUSSAS. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 07 
DE MARÇO DE 2019 das 09:00 às 10:00 HORAS. DATA DA 
DISPUTA DE PREÇOS: 07 DE MARÇO DE 2019 às 10:00 
HORAS (Horário de Brasília-DF). O edital poderá ser adquirido nos 
dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas (Horário local), na Rua Pc. 
Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova Russas/CE, ou através do site 
www.bll.org.br. 

Nova Russas, 15 DE FEVEREIRO DE 2019. 

PAULO SÉRGIO ANDRADE BONFIM 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Paulo Sergio Andrade Bonfim 

Código Identificador:CE92E5DC 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 15/02/2019. Edição 2134 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece/  

o 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO j SÉRIE 3 j ANO XI N°034 1 FORTALEZA, 15 DE FEVEREIRO D 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - RESULTADO DE JULGAMENTO E REABERTURA DIÉIS 
PÚBLICA - PREGÃO PRESENCIAL N'00612019- SAS - SRI' - Aviso de Desclassificação de Proposta e Reabertura de Sessão Pública. (tg&* 	"° 
do Município de Crateús-CE torna púbico a DESCLASSIFICAÇÃO da Licitante FRICARNES COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - %$E, CNPJ 40 
14.988.111/0001-62, por não apresentar amostra, na forma do Art. 48, Inciso 1 da Lei bl° 8.666/93 c/c o item 16.1 do Edital. Ficam CONVOCp 
Licitantes Remanescentes para Reabertura da Sessão a ser realizada no dia 19 de Fevereiro de 2019, às 14h, na Sala da Comissão Permanente de 
situada á Av. Edilberto Frota, N° 1.821. Planalto. Crateús-CE. 14 de FevereIro de 2019. 

*******5* 

ESTADO DO CEAR). —PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO —AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N°2019.02.11.01 
- A Comissão de Pregão de Licitação da Prefeitura Municipal de General Sampaio-CE, localizada à Av. José Severino Filho, N°257, Centro, torna público que se 
encanou à disposição dos interessados  Edital do Pregão Presencial N°2019.02.11.0 1, que realizar-se-á no dia 28 de Fevereiro de 2019, às 08h30rnin destinado 
a Contratação de empresa especializada na prestação de serviços complementares de manutenção e conservação do patrimônio público, junto aos Órgãos 
Administrativos da Prefeitura Municipal de General Sampalo-CE. Poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de 
expediente ao Público, das 08h às 12h. General Sampato-CE, 14 de Fevereiro de 2019. Francisco Àrley Pereira de Oliveira - Pregoeiro. 

• "4*5 *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação, em cumprimento ao que determina as Leis Federais 
N°8,666/93, 10.520/02 e o Decreto 5.450/05 e suas posteriores alterações, o Pregoeiro Oficial do Muinicipio de Cedro/CE, toma público para conhecimento 
dos interessados que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico N°3001.01/2019-03, cujo objeto é a aquisição de material de expediente para 
atender Diversas Secretarias do Município de Cedro - CE, entrega das propostas a partir desta data e abertura das propostas dia 28 de Fevereiro de 2019 
às 09h00 horas (Horário de Brasília). Tudo conforme especificações contidas no edital, o qual encontra-se na integra na sede da Comissão Permanente de 
Licitação, no horário de 07:00h às 13:00h e nos sites www.tce.cc.gov.br  e www.blleompras.org.br. Francisco Antonio Viana Correia Costa —Pregoeiro. 

********* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre. A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, toma público, que fará realizar 
licitação, na modalidade de Pregão Presencial, autuado sob ou' 2019.02.08.0IPMS, tendo como objeto a aquisição de pneus. câmaras de ar e protetores, 
incluindo os serviços de troca, alinhamento e balanceamento para supriras necessidades das diversas Secretarias do Município de Salitre/CE, tipo Menor 
Preço. com  data de abertura marcada para o 11a28 de fevereiro de 2019, 'as 08:30 horas, na sala da Comissão de Licitação, na sede da Prefeitura Municipal, 
situada na Praça São Francisco, s/n. Os interessados poderão obter informações detalhadas no Setor da Comissão de Licitação, em dias de expediente normal, 
ou, através do telefone (88) 3537-1082. Salitre/CE, 14 de fevereiro de 2019. Edeilton Francisco dos Santos - Pregoeiro. 

********* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso de Licitação - Pregão Presencia] a' 011/2019.02. O Pregoeiro da Prefeitura de Amontada 
torna público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 27 de fevereiro de 2019, às 9h00min, na Sede da Comissão de Licitação da Prefeitura, 
sito à Av. Gal. Alípio dos Santos n' 1343, no Centro desta Cidade, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial, com o seguinte objeto: 
aquisição de combustíveis destinados ao abastecimento da frota de veículos da Prefeitura Municipal de Amontada, o qual encontra-se na integra na Sede da 
CPL, localizada no endereço acima, no horário de ShOOmin ás 1 Zh00min e no sita do Tribunal de Contas do Estado do Ceará, no endereço: http://municipins. 
tce.ce.gnv.br/1icitacoes/. Amontada-CE, 14 de fevereiro de 2019. Elinaldo Dotes - Pregoeiro. 

********* 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde Interlederativo do Vale do Curo- CISVALE - Extrato de Edital de Convocação 04.2019 -Referência: 
Processo Seletivo 01-2017, Objeto: Convocação dos Candidatos: Rayza Rayanne Costa Teixeira - Emprego Público: Nutricionista. Classificação: 4°; 
Welledy Bastos Araújo - Emprego Público: Auxiliar em Saúde Bucal - Classificação: 3' - Prazo: comparecer em 48 horas, a contar da data de publicação 
deste ato, sob pena de desclassificação - Local: Rua Juaci Sampaio Pontes Correia, 1696-2 - Centro - Caucaia - CE, CEP: 61.600-150. Informações: fone 
(85) 3342-2767, no horário de 08h00min às 16h00min, nos dias úteis após esta publicação. Caucaia/CE, 13 de Fevereiro de 2019. Francisco Bodes 
Ferreira Bringel - Diretor Executivo do CISVALE. 

* ******** 
Estado do Ceará -5e '7", 3 	flhjf3!tírittt?T1A Comissão de Licitação toma público que a partir das 12:00 horas (horário de Brasília) do 
dia IS de Fevereiro de 2019 estará disponível para o Cadastramento das Propostas de Preços referentes a 	 ãttt'ttM-PEOfl7/cujo objeto 
é o registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais diversos, para atendimento das necessi es o ifliiipso ddN'Sá° sas. Data de 
Abertura das Propostas: 07 de março de 2019 das 09:00 às 10:00 horas. Data da Disputa de Preços: 07 de Março de 2019 às 10:00 Horas (Horário de Brasília-
DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas (Horário local), na Rua Pc. Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova Russas/CE, ou 
através do site: www.bll.org.br. Nova Russas, IS de Fevereiro de 2019. Paulo Sérgio Andrade Boafim - Presidente da CPL. 

* ******** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Extrato de Distrato Contratual. A Prefeitura Municipal de Itaitinga, através da Secretaria de 
Infraestrutura, comunica a Rescisão do Contrato n°. 1207.01/201 6/TP da empresa Construtora Paris LTDA, inscrita no CNPJ N° 34.994.210/0001-64. 
proveniente da licitação modalidade Tomada de Preços N° 0206.02/20I6ÇrP. Objeto: execução de obra de pavimentação em paralelepípedo da Avenida 
Geraldo Batista - Trecho 01 no Bairro Gererau no Município de Icaitinga/CE. Conforme PT 1027678-49. Motivo: Considerando o que dispõe no art. 
79, inciso II do art. 79, da Lei n° 8.666/93. Amam] Cavalcante de Sousa - Secretário de Infraestrutura - Contratante e Ricardo Saboya Montenegro - 
Representante Legal. Itaitlnga/CE, em 15 de Fevereiro de 2019. 

5** ****** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá. A Prefeitura do Município de Tianguá-Ce, torna público, para conhecimento dos interessados que 
no próximo dia 07 de Março de 2019, às 10h30min, na Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Tianguá, localizada aAv. Moises 
Moita, 785—Planalto ..-Tianguá—Ceará, estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços N' 02.01.01/2019, com o seguinte objeto: contratação 
de empresa para os serviços de pavimentação em pedra tosca nas Ruas 1,2,3 e 4 do Bairro Cãndido Xavier de Sá no Município de Tianguá/CE, o qual 
encontra-se na integra na Sede da Comissão Permanente de Licitação, fone: 0('")88-3671.2288, no horário de 07:30b às 11:30h. Nileirlene Meio de 
Oliveira - Presidente. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N.° 2019.02.15.02.0 Pregoeiro da Prefeitura Municipal 
de Forquilha torna público que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial, tombado subo n.° 2019.02.15.02, tendo como objeto a contratação de 
empresa especializada nos serviços de locação de som (médio porte e volante), gerador de energia e seguranças, para realização do carnaval, de acordo com 
as especificações e quantitativos previstos no Anexo Ido Edital. A Sessão será realizada às 08:00 horas do dia 28 de fevereiro de 2019. na Sala de Sessões 
da Comissão situada à Av. Criança Dante Valério, N°481 - Centro - Forquilha/CE. O Edital na integra poderá ser adquirido no endereço acima mencionado, 
no horário de 08:00h às 12:00h. Fone: (88) 3619.1167. Benedito Lusinete Siqueira Loiola - O Pregoeiro. 

*******5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Avisode Licitação - Pregão n' 2019.02.14.1.0 Município de Mauriti, através da Pregoeira Oficial 
torna público que estará realizando certame licitatório na modalidade Pregão n' 2019.02.14.1, do tipo Presencial, cujo objeto é a aquisição de pneus, câmaras 
de ar e protetores, abrangendo os serviços de troca, alinhamento e balanceamento, destinados ao atendimento das necessidades dos veículos e máquinas 
pesadas pertencentes ao Município de Mauriti/CE. Abertura: 07 de março de 2019, ás 09:00 (nove) horas. Maiores informações na sede da CPL no horário 
de 08:00 às 12:00 hs. Mauriti/CE, 14 de fevereiro de 2019. Maria Daylia Felinto Braga - Pregoeira Oficia]. 

* 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal deMauriti - Extrato do Contrato referente à Dispensa n'2019.02.04.1. Partes: o Município de Mauriti, através 
da Secretaria Municipal de Educação e Joaquim Ra'unundo de Oliveira. Objeto: Locação de imóvel destinado ao funcionamento das instalações do C.E.I. 
Mãe do Bom Conselho, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação de Mauriti/CE. Valor Total: 14$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais). 
Vigência: 12 (doze) meses. Signatários: Maria Alice Tavares Leite e Joaquim Raimundo de Oliveira. Mauriti/CE, OS de fevereiro de 2019. 

Fsc 

IMSTo 

Fac' cristal 



e,
 

o,
  

v
w
4P

ar
Io
d
o
no

rd
e
st

e,
c
on

i
tj
r  
Se
x
ta

  f
e i

ra
  1
5 

de
  r
ev
er
e
ro
d
e
  2
0
1
9
  
O
P
  

a 	a 
>6 '' 

S 	cio o d'S'tj 

tVciZE.E 

llrI 	
a 

- 

-o o' 
Ei 

O 	

IXO 

 cj 	Qt 	a 
MO0 

OoaE.ct — 
b 2 a 

E 

o 


